
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
aprile 2012, nel testo vigente; 

 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 
decreto; 

 
 

Considerato che, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, stante la rilevanza 
economica dell’affidamento e le modalità di adempimento delle prestazioni non si 
richiede la cauzione definitiva di cui all’art.117 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Visto la richiesta pervenuta in data 27 maggio 2024 al Servizio Acquisti, Appalti e 
Contratti tramite ticket istituzionale 6ZZ-46E-V4VY (Numero ticket: 21213), con la quale 
la sig.ra Codini Beatrice, Operatore Amministrativo afferente al Servizio Accoglienza 
e Patrimonio, chiede un servizio di spostamento, rimozione e smaltimento di beni 
obsoleti e non; 

 

Constatato che nel ticket, di cui sopra, è stato allegato il preventivo prot. interno n. 
10244 del 9 maggio 2024 della Green Recuperi Srl di Perugia con l’offerta 
economica, a ribasso sulle singole voci di prezzo, per il servizio indicato, la cui 
quantificazione finale del costo sarà successivamente determinata “a misura” e 
autorizzata fino ad un massimo di Euro 6.000,00 oltre IVA di legge; 

 

Tenuto conto che in relazione alle dimensioni e l’ingombro le operazioni di 
movimentazione, il confezionamento e il carico dei rifiuti sul mezzo autorizzato al 
trasporto dovranno essere svolte da operatore economico in possesso di capacità 
tecniche e professionali adeguate e di comprovata affidabilità, applicando tutte le 
misure preventive e protettive di sicurezza necessarie;  

 

Ritenuto di individuare un operatore economico che, oltre al possesso delle 
autorizzazioni necessarie e i requisiti generali e specifici, sia affidabile per la 
stazione appaltante; 

 

Visto che l’O.E. de quo dichiara di possedere tutti i requisiti necessari per svolgere le 
suddette attività ed eseguire i servizi richiesti in quanto è iscritto all’Albo Nazionale 
dei Trasportatori di cose per conto terzi al n. PG5605366J ed al REN al n. M0041192 
e all’Albo Nazionale Gestori Ambientali al n. PG/000210  

 

Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 
con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023; 

 

Ritenuto congruo il preventivo protocollo n. 10244 del 9 maggio 2024;  
 

Ritenuto che sussistano le motivazioni per procedere alla fornitura del servizio in parola 
attraverso un ordine diretto all’operatore economico Green Recuperi Srl, Via della 



 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Molinella, 7 – 06125 Perugia - P. IVA: 01879550547, per un importo di Euro 6.000,00, 
oltre IVA al 22%, Euro 1.320,00, per un totale di Euro 7.320,00; 

 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 
identificativo CIG rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il 
seguente: B20CC4EB31; 

 
 

Considerato che sono in corso le verifiche in capo all’operatore affidatario circa il 
possesso dei requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione 
dei contratti con la Pubblica Amministrazione; 

 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Green Recuperi Srl tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di 
protocollo INPS_39758036; 

 

Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2023; 

 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 - 
U.A.ATE.AMCE, voce COAN A.C. 02.06.08 – “Smaltimento rifiuti” per euro 5.000,00 
e per euro 2.320,00 alla voce COAN A.C. 02.08.07.02 – “Trasporti, traslochi e 
facchinaggio” del Bilancio unico di Ateneo anno 2024; 

DECRETA 
 
- di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di cui in preambolo all’operatore 

economico Green Recuperi srl Via della Molinella, 7 - 06125 Perugia - P.IVA: 
0187955054 per un importo di € 6.000,00 oltre € 1.320,00 per IVA al 22% per un 
totale di € 7.320,00; 

 

- di imputare il suddetto costo € 5.000,00 alla voce COAN A.C.02.06.08 – “Smaltimento 
rifiuti” U.A.ATE. AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

 

- di imputare il suddetto costo € 2.320,00 alla voce COAN 02.08.07.02 – “Trasporti, 
traslochi e facchinaggio” U.A.ATE. AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 

 

- di nominare RUP per la presente procedura la dott.ssa Filomena Romanelli, 
Responsabile del Servizio Acquisti, Appalti e Contratti; 

 

- di nominare DEC la Dott.ssa Michela Bracardi, Responsabile del Servizio Accoglienza e 
Patrimonio; 

 

- dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte della Responsabile del Servizio Accoglienza 
e Patrimonio e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a 
seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da 
parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 
602/1973). 

 
In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 
    



 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 
 
 
              IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                       Dott. Giuliano De Stefani 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 


